INDICAÇÃO Nº       1045               , DE 2003

Entre os Municípios de Limeira e Americana há uma ponte, que dá acesso a industria Ripasa, que se apresenta em estado precário e sem condições de atender convenientemente a população local.

Daí porque as autoridades locais estão empenhadas em conseguir recursos do Governo do Estado visando a construção de uma nova ponte no local.

Recebemos do Senhor Antonio Victoreti, Presidente do Partido Progressista- PP, de Limeira, ofício solicitando essa medida.

Entendendo que a medida é justa e merece ser atendida, estamos encaminhando ao Senhor Governador a seguinte indicação:

Indicamos, nos termos regimentais, se digne o Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a concessão de recursos financeiros destinados à construção de uma nova ponte entre as cidades de Americana e Limeira, dando acesso a vários bairros nas proximidades da indústria Ripasa.

Sala das Sessões, em

ANTONIO SALIM CURIATI

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 40764 -310703144000840